puede decir mas fea que meter el hombre en su

cuerpo, comiendo y bebiendo, aquellas cosas que
le despojan de la humana naturaleza

, y le ha-
cen bestia ó también tronco ? La compostura

del rostro y de todo el cuerpo muestra la dis-

posición interior. Pero decía que de toda la faz

exterior no hay espejo mas claro del interior,

que los ojos: y que por eso conviene que
sean apacibles y quietos, no altivos , ni del

todo baxos ; no inconstantes , ni tampoco mi-
ren de hito en hito: que el semblante no de-

be mostrar ceno ni fiereza , sino alegría y afa-

bilidad. Que conviene guardar limpieza y pure-

za en el vestido , en la comida y en las pala-

bras. Quería que nuestras palabras ni fuesen so-

berbias , ni tímidas , ni tampoco baxas y afemi-

nadas ^ sino sencillas
, y de ningún modo enga-

ñosas , ni interpretadas en mal sentido :p^or-

que si asi sucede , no habrá palabra segura de

420 tUt>OVXCUS VIVES?.

verba facimut , non jactandas ^ non capuf qua--

iiendum , non crispandum latas , non vultum

cdrrugandum , et distorquendum , noH pedes

agitandos. Mendacio nihil dicebat esse tetrius^

nec aliud aequ^ abominabaiur. Intemperantia fa--

cit nos belluas , mendacium diabotos ^ veritas

semideos i á Deo naiam esse veritatem y á dia^

li>lo mendacium : nec est aliud ad vit<e comniU"

nionem perinde damnosum. Multó justius debe-*

re ab hominum consortio pelli mendacem ^
qudm

qui est furatus y aut qui aliquem pulsavit y aut

adulteravit numum^ {¿uce enim esse potest y vel

rerum y ac negotiorum contractio y vel consocia'*

fio sermonum cum eo
y qui aliud loquitur y aliud

stntit ? Cum reliquis vittorum generibus ^sse

potest aliqua , cum hoc nulla. De sodalitatibuSy

et amicitiis adokscentum multum Ule loqueba-

tur y et accurate y non exiguum id esse momen"
tum ad probitatem , aut flagitia nostr<e cetatis :

transite ad nos amicorum nostrorum y et soda-'

lium mores , tamquam contagia , et tales nos

fere fteri , quales ii sunt
,
quibuscum versemur :

idcirco eam in rem magnam esse diligentiamy

atque operam navandam. Nec permittebat no^

, kis y ut ipsi amicitiaSy , et familiaritates dilige^

remus y sed ut á parentibus , aut ma^istris , aut

educatorihus nostris delectas y et traditas accipe^

remus , et coleremus : tilos ratione duci in eli^

gendo V nos autem rapi prava animi aliqua cu-

piditate y vel libidine : quod si quo casu in neces-^

' 4k^iims inciderimus inútiles 9 aut masías f á su--
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qué fiar , y se pierde el castizo y verdadero gé-
nero de hablar con las necias c inútiles cavila-